
 
 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 
35930-027 

Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 
 
 

 
 

DECRETO Nº 30/2023 
03 DE FEVEREIRO DE 2023 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS 
PARA COMPOR A COMISSÃO ESPECIAL E 
TÉCNICA DE REVISÃO DO PLANO DIRETOR 
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas 

atribuições legais conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal de 29 de 

abril de 1990; e, 

 

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 10.257, de 10 de julho de 2011, que 
regulamenta os arts. 182 e 183 da Constituição Federal e estabelece diretrizes gerais 
da política urbana e dá outras providências. 
 
 

D E C R E T A: 

 
 Art. 1º Fica nomeada a Comissão Especial e Técnica de Revisão do Plano 

Diretor Municipal do Município de João Monlevade-MG com a seguinte composição: 
 

● Presidente: Anna Carolina Silva Lima - Secretaria Municipal de Planejamento e 
Desenvolvimento Econômico; 
 

● Vice- Presidente: Hugo lázaro Marques Martins - Procuradoria Jurídica; 
 

● Secretário 01: Thiago Henrique dos Santos - Secretaria Municipal de 
Planejamento e 

Desenvolvimento Econômico; 
 

● Secretário 02: Maria do Socorro Silva Filgueiras - Secretaria Municipal de 
Administração. 

 
● Demais membros:  

Bruno Nepomuceno Braga - Legislativo Municipal 
Raquel Guerra Lopes - Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
Sarah Souza Elói - Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
Vander Pessoa de Castro - Secretaria Municipal da Fazenda 
Dilermando de Aranda Lima - Secretaria Municipal de Obras 
Antonio Jose Albuquerque Neto Mancuzo - Gabinete 
Lucas Costa Bicalho - DAE 
Luiz Carlos Valente - CDL 
Nilza Maria de Carvalho - UEMG 



 
 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 
35930-027 

Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 
 
 

Nayara de Aguilar Araújo - SEBRAE 
Vitor Roberto Martins Pereira Souza - CREA 
David Roosevelt Linhares Junior - CP10 e ACIMON 
Thiago Augusto de Oliveira Silva - UFOP 
Luiz Carlos D’ Anunciação - AEJM 
Davi Ferreira Santiago - ROTARY 
Cristiane Linhares Vale - AMEPI 
Gleyson Fernandes - SINDMONMETAL 

 
 

  
 
Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

03 DE FEVEREIRO DE 2023 
 
 
 

LAERCIO JOSÉ RIBEIRO  
Prefeito Municipal  

 
 


